平顶山学院关于2020年度“互联网+教育”专题教学研究与实践项目立项结果的公示
校属各单位：
根据《关于组织开展平顶山学院“互联网+教育”专题教学研究与实践项目申报工作的通知》（院教〔2020〕20号 ），学校组织了2020年度校级“互联网+教育”专题教学研究与实践项目的申报工作，经各教学单位遴选与推荐，学校组织评审，“‘互联网+’”背景下应用型本科高校就业创业师资队伍建设研究”等53个项目拟确定为我校2020年度“互联网+教育”专题教学研究与实践项目（见附件）。现予以公示。
公示时间为三天，如有异议，请以书面形式于7月20日前反馈到教务处。

联系电话：2657615
联 系 人：任林芳
联系邮箱：pdsu3615@163.com

附件：平顶山学院2020年度“互联网+教育”专题教学研究与实践项目立项名单一览表

教 务 处
2020年7月17日

- 2 -

1

	附件
平顶山学院2020年度“互联网+教育”专题教学研究与实践项目
立项名单一览表

	序号
	项目名称
	主要完成单位
	主持人
	项目组成员

	1
	“互联网+”背景下应用型本科高校就业创业师资队伍建设研究
	创新创业学院
	柳利峰
	赵伟杰  王晓静  李  思  李培斌  党志平

	[bookmark: _GoBack]2
	网络教学中学生学习状态获取方法研究
	电气与机械工程学院
	王雪晴
	王  艳  杜豪杰  宋晓燕  李阔湖  赵换丽  卫亚博

	3
	以学生为中心的实验课程设计教学案例——应变式电桥性能的验证和应变式电子秤的设计
	电气与机械工程学院
	杜豪杰
	赵志敏  王雪晴  曹森鹏  房  坤

	4
	“互联网+”背景下化工原理实验课程教学研究与实践
	化学与环境工程学院
	叶露阳
	石清湘  徐 伏  韩永军  李青彬  师广岭 冯云晓

	5
	“互联网+”背景下的自主学习在有机化学理论及实验教学中的研究与实践
	化学与环境工程学院
	腊  明
	陈昌东  郝成君  刘巧茹  程国平

	6
	面向对象程序设计课程网络自主学习内容设计研究与实践
	计算机学院（软件学院）
	李  真
	何伟娜  黄  淼  刘建芳

	7
	互联网+环境下智慧教学导向的教学设计与实施—以软件测试技术课程为例
	计算机学院（软件学院）
	刘建芳
	马  丽  何伟娜  李  真  郑  浩  徐向艺

	8
	基于“项目式”的线上教学实践探索——以三维动画制作课程为例
	计算机学院（软件学院）
	徐丽敏
	王建玺  刘雨瞳  王 伟  张  砥  张天定  郅 阳

	9
	“互联网+”基层教学组织建设研究
	计算机学院（软件学院）
	王帅鹏
	史玉珍  王洁辉  孔令春  胡晏雯  任林芳  赵利霞

	10
	基于网络教学平台的学前教育美术类课程项目式教学模式的探索与实践
	教师教育学院
	王丽君
	赵红利  王小鹤  赵瑞平  杨漫丽  李  浩  郭萌萌

	11
	抖音APP在舞蹈教学中的运用
	教师教育学院
	王芳芳
	王亚斐  秦雨薇  李  翔  刘寒冰  毕林子

	12
	高等学校教师信息化素养标准及提升路径研究
	教务处
	王  曦
	张钊鹏  王洁辉  温静雅  李许单  张  丽

	13
	OBE理念下《国际贸易实务》混合式教学研究与实践
	经济管理学院
	乔欢欢
	刘嘉俊  张莉萍 王  芳
杨玉敬  梁丹丹 李  琼

	14
	“互联网+”背景下《导游业务》课程思政的探索与实践
	旅游与规划学院
	陈伟霞
	崔  霄  贾爱顺  蔡文芳  黄佰行  杜雨蒙

	15
	基于“BOPPPS+对分”模式的混合式教学设计
	旅游与规划学院
	崔  霄
	陈伟霞  马宝霞  付 琦  蔡清  张丹丹  杜雨蒙

	16
	PBL模式下《旅游市场营销》课程改革与实践
	旅游与规划学院
	付  琦
	马宝霞  蔡文芳  娄志强  王涌涛

	17
	基于项目导向的“互联网+”团队合作学习研究
	旅游与规划学院
	相广芳
	鲁  迪  于海龙

	18
	网络教学师生互动策略实践研究
	马克思主义学院
	王培文
	李淑梅  王冰丽  王志浩  张建林  朱忠良  李效武

	19
	基于翻转模式下的《思想道德修养与法律基础》课混合式教学研究
	马克思主义学院
	肖亚歌
	李效武  侯志娟  韩  兵  杨  权  刘星营  曹  萍

	20
	红色文化实践教学互联网+模式研究：基于中国近现代史纲要课程实施的探索
	马克思主义学院
	张学军
	程素卿  朱  艳  郝温娜  陈  杨  张瑞华

	21
	基于OBE理念的网络教学评价体系构建及实施研究
	数学与统计学院
	严  磊
	赵先锋  王俊俊  王冰丽  段恒耀  赵  婧  薛灵伟

	22
	“互联网+项目化”教学模式下的《工程应用数学》混合式教学研究
	数学与统计学院
	杜伟娟
	白秀琴  徐向艺  李晓东  毛凤梅  罗  娟  王俊俊

	23
	“互联网+教育”学生学习行为分析及改进策略--以数理逻辑（大学数学）课程为例
	数学与统计学院
	张晓飞
	曹欣杰  罗  娟  李永杰  李庆富  杜伟娟  李晓东   李瑞娟

	24
	基于大数据的学生在线学习行为特征分析
	数学与统计学院
	惠志昊
	李庆富  张水利  谢   强  曹欣杰  王  安  张钊鹏

	25
	产品设计专业互联网+实践教学组织实施模式研究
	陶瓷学院
	周  贝
	周  贝  刘艳兵  杨兴化  牛亚南  李  英

	26
	基于BOPPPS教学模式下线上线下混合式教学设计与实践——以《健身气功》课程为例
	体育学院
	何春华
	李秀霞  郭利利  高  芳  蒋丽芳  王春云  史龙龙

	27
	 虚拟学习环境下学生的大学英语自主学习与合作学习模式研究
	外国语学院
	刘文娟
	翟莉轲  李  卓  王颖君  吴淑严  郭文正

	28
	外语类专业线上线下毕业论文答辩模式初探
	外国语学院
	陈  华
	骆  铮  都婧婧  史   龙  韩福领  赵  丽

	29
	“互联网+”背景下外语课程思政教育实践研究
	外国语学院
	史  龙
	朱清伟  马慧莲  李建立 李  艳 孔德彪

	30
	《文学理论》课程学生网络自主学习能力培养方式研究
	文学院
	杜彬彬
	王维玉  朱凯歌  李东晓

	31
	平顶山学院教师信息化素养调研及提升对策研究
	现代教育技术中心
	王伟锋
	杨好利  刘中霞  李  刚  宋婷鸽  朱凯歌

	32
	基于“项目管理制”的社会实践类网络课程建设探索
	新闻与传播学院
	李子瑾
	段  纳  吕  静  李晓敏  赵亚峰  赵  鹏  李林博

	33
	文化产业管理类课程“互联网+课程思政”实践路径研究
	新闻与传播学院
	路学军
	陈建裕  李晓敏  李沁叶  赵  轩

	34
	基于PBL的广告学互联网实践教学组织实施模式探索
	新闻与传播学院
	姚  婷
	吕  静  芮雪伊  滕  菲
郑  来  张  睿  李  瑞

	35
	“互联网+课程思政”文化育人实践路径研究——平顶山学院为例
	新闻与传播学院
	郑  来
	宋红豫  朱晓娜  王培文  李效武  李胜楠  李  瑞

	36
	广播电视编导专业虚拟仿真实验教学的探索与实践
	新闻与传播学院
	李林博
	段  纳  马玉洁  徐家乐  张培琼  熊文醉雄 孙泽轩

	37
	“互联网+”课堂教学的实践研究—— 以《嵌入式系统原理及应用》为例
	信息工程学院
	郑均辉
	王  巍  王德永  王启明  喻  恒  周志青

	38
	工程教育认证标准下混合式教学模式的设计与实施——以ZigBee网络原理与应用开发课程为例
	信息工程学院
	常新峰
	孙泽军  孙亚南  周志青  王飞飞  时合生

	39
	新时代通信类专业“互联网+课程思政”的协同育人路径创新与实践——以“高频电子线路”为例
	信息工程学院
	张亚峰
	翟卫青  王艳辉  李   红  何丹丹  王  冠

	40
	“互联网+教育”学生学习行为分析及改进策略
	信息工程学院
	孙泽军
	孙亚南 常新峰  王启明

	41
	“以学生为中心”的通信原理课程混合式教学研究
	信息工程学院
	王  冠
	王军敏  翟卫青  张诗梦  宁超魁

	42
	网络教学目标达成度评价策略及实践探索——以药物分析教学为例
	医学院
	齐金旭
	郑新华  白现广  范卫卫  毛东东  邱渊皓

	43
	网络教学培养学生自主学习能力的研究与实践
	医学院
	吴孔菊
	吴  茜  宋素娜  郭永刚

	44
	互联网+儿科护理学课程思政的探索
	医学院
	袁凤娟
	王凤霞  乔曼华  张慧子
 邱 菊

	45
	基于线上的反馈式教学法在《护理学基础》实训课中的实践探索
	医学院
	王继红
	卫晓娅  马向莉  马素丽  刘玉华  郭耀玲  刘  晓

	46
	基于对分课堂与学习通平台的内科学教学模式研究
	医学院
	李  娜
	刘志平  郝伟伟  吴  茜  乔俊乾  郭亚丽 杨俊芳

	47
	互联网+OBE理念下的可视化学业评价体系的构建——以《园林艺术》课程为例
	艺术设计学院
	蔡  清
	张  炎  户英杰  李  英  杨金鹤  王瑾文

	48
	互联网+“课程思政”教学团队建设实践研究
	艺术设计学院
	郑冬冬
	马亚敏  蔡  清  张建林  杨漫丽  郑瑞利  杨  巍

	49
	“互联网+教育”背景下地方高校教师信息素养提升研究与实践——以平顶山学院为例
	艺术设计学院
	熊俊杰
	周  玲  郑冬冬  李  瑛  杨漫丽  秦利民

	50
	“互联网+器乐类教学”组织实施模式研究与探索
	音乐学院
	王任亚
	李  刚  李  艳  祁亚楠  马珊珊

	51
	基于翻转课堂的人力资源管理课程混合式教学模式的研究
	政法学院
	马君昭
	马雪芹  顿  红  侯婧璇

	52
	以学生为中心的“行政法与行政诉讼法学” 混合式课程教学模式设计
	政法学院
	李秀勤
	刘建刚  徐  健  彭丹丹  魏  哲

	53
	“互联网+”时代下西方意识形态浓厚的行政管理专业课课程思政实践探索
	政法学院
	高建奕
	王冠波  万  果  郭孟哲  王  银